
〒601-8520 京都市南区吉祥院西ノ庄猪之馬場町１番地

２０１３年３月４日

「ボーイング７８７型機搭載バッテリーの調査・安全性強化に関するステートメント」

このたび発生いたしましたボーイング７８７型機搭載のバッテリーの事象につきましては、

ご心配をおかけしております。

ＧＳユアサは、弊社の開発・設計・生産・品質管理にかかわる人員を２４時間体制で動員し、

あらゆる知見・技術力をもって原因究明ならびに当該バッテリーの安全性の強化に取り組んで

おります。また、本件については日米両当局、ボーイング社ならびにタレス社等、関係者の

みなさまと情報及び見解を共有し共同で取り組みを推し進めております。ＧＳユアサは今後も

早期運行再開に向け、ボーイング社と密接に協力を続けてまいります。

みなさまのご理解を賜りますようお願い申し上げます。

株式会社 ジーエス･ユアサ コーポレーション 代表取締役社長 依田 誠


